
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЗАПОРОЖСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

17.03.2025                                                п. Запорожское                                                5-р  

О проведении мониторинга качества подготовки  

обучающихся общеобразовательных организаций  

в форме Всероссийских проверочных работ  

в 2025 году 

        В соответствии с  приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки (Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», распоряжением комитета 

общего и профессионального образования Ленинградской области от 11.03.2025 г. №576-р 

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в Ленинградской области в 2025 

году», распоряжением Комитета образования администрации  Приозерский 

муниципальный район ЛО от 13.03.2025 г. № 419-р «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2025 году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее- ВПР-2025), по программам 

начального общего, и основного общего образования, 4-8 кл. в соответствии с графиком  

проведения (приложение 1), Регламентом проведения (приложение 2), Инструктивными 

материалами (приложение 3-5). 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

- в 4 классе Королеву С.П.; 

- в 5 классе Шаврину А.В.; 

- в 6 классе Малышеву Д.Л.; 

- в 7 классе Иванову А.В.; 

- в 8 классе Филипко Д.М. 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классе  

 на следующих уроках: 

- по русскому языку 15.04.25. на 2 уроке; 

- по математике 17.04.25. на 2 уроке; 

- по окружающему миру (по выбору один предмет) 22.04.25. на 2 уроке; 

- по литературному чтению (по выбору один предмет) 22.04.25. на 2 уроке; 

- по иностранному языку (по выбору один предмет) 22.04.25. на 2 уроке. 

4. Выделить для проведения ВПР-2025 в 4 классе следующие помещения: 

- по русскому языку – кабинет 2; 

- по математике- кабинет № 2; 

- по предмету по выбору – кабинет № 2; 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классе  

на следующих уроках: 



- по русскому языку 17.04.25. на 2 уроке; 

- по математике 15.04.25. на 2 уроке; 

- по Естественно-научному циклу 22.04.25. на 2 уроке; 

- по Общественно-научному циклу 24.03.25. на 2 уроке. 

6. Выделить для проведения ВПР-2025 в 5 классе следующие помещения: 

- по русскому языку – кабинет № 1; 

- по математике- кабинет № 1; 

- по Естественно-научному циклу – кабинет № 1; 

- по Общественно-научному циклу – кабинет №1. 

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классе на 

следующих уроках: 

- по Общественно-научному циклу 29.04.25.  на 2 уроке; 

- по Естественно-научному циклу 24.04.25. на 2 уроке; 

- по математике 17.04.25 на 2 уроке; 

- по русскому языку 22.04.25. на 2 уроке. 

8. Выделить для проведения ВПР-2025 в 6 классе следующие помещения: 

- по Естественно-научному циклу кабинет № 2; 

- по Общественно-научному циклу кабинет № 2; 

- по математике кабинет № 2; 

- по русскому языку кабинет № 2; 

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классе на 

следующих уроках: 

- по Общественно-научному циклу 29.04.25 на 2 уроке; 

- по Естественно-научному циклу 24.04.25 на 2 уроке; 

- по математике 17.04.25 на 2 уроке; 

- по русскому языку 22.04.25 на 2 уроке; 

10. Выделить для проведения ВПР-2025 в 7 классе следующие помещения: 

- по Общественно-научному циклу кабинет № 2; 

- по Естественно-научному циклу кабинет № 2; 

- по математике кабинет № 2; 

- по русскому языку кабинет № 2; 

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классе 

на следующих уроках: 

- по Общественно-научному циклу 29.04.25 на 2 уроке; 

- по Естественно-научному циклу 24.04.25 на 2 уроке; 

- по математике 17.04.25 на 2 уроке; 

- по русскому языку22.04.25 на 2 уроке. 

12. Выделить для проведения ВПР-2025 в 8 классе следующие помещения: 

- по Общественно-научному циклу  кабинет № 1; 

- по Естественно-научному циклу кабинет № 1; 

- по математике кабинет № 1; 

- по русскому языку кабинет № 1. 

13. Назначить школьным координатором проведения ВПР-2025 по МОУ «Запорожская 

ООШ» Боброву А.А., заместителя директора по УВР. 

14. Школьному координатору проведения ВПР Бобровой А.А.: 

14.1.Обеспечить проведения подготовительных мероприятий для проведения ВПР-2025 в 

соответствии с планом- графиком. 

14.4. Сформировать школьные предметные комиссии для осуществления проверки работ, 

выполненных в традиционной форме: 

 

Предмет Класс  Состав комиссии 

Русский язык 4 Соловьева В.В. – председатель комиссии; 

Иванова А.В. – член комиссии; 5 



6 Котляр А.А. – член комиссии. 

7 

8 

Математика и 

физика 

4 Малышева Д.Л.– председатель комиссии; 

Шаврина А.В. – член комиссии; 

Лысенко Т.В. – член комиссии. 
5 

6 

7 

8 

История и 

обществознание 

5 Панфилова Л.В. – председатель комиссии; 

Соколова Л.С.– член комиссии; 

Саламатова Н.Н. – член комиссии. 
6 

7 

8 

Биология, 

география, 

окружающий 

мир 

4 Сайгина А.В. – председатель комиссии; 

Малькова Е.И. – член комиссии; 

Иванова А.В.– член комиссии. 
5 

6 

7 

8 

Химия 8 Журавлева М.Г. – председатель комиссии; 

Сайгина А.В. – член комиссии. 9 

 

14.5.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР-2025, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

14.6. Организовать информационную работу с родителями по вопросам особенностей   

 проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году. 

 14.7. Разместить информацию о проведении ВПР-2025 на сайте МОУ «Запорожская   

 ООШ» 

14.8. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив не зашифрован) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8 классов. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР-2025. 

14.9. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

14.10. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется 

во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный 

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа 

может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися 

на уроках. 

14.11. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

14.12. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР-2025. 

14.13. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР-2025. 

14.14. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

14.15. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР-2025, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В 

электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. 

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 



14.16. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов 

в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР: 

График проведения Всероссийских проверочных работ 

Дата 

проведения 

Предмет 

ВПР 

Класс Время 

начала ВПР 

(на каком 

уроке) 

Дата проверки Дата загрузки 

протокола 

17.04.2025 МА 4 2 19.04.2025 20.04.2025 

15.04.2025 РУ 4 2 17.04.2025 18.04.2025 

22.04.2025 Предмет по 

выбору 

4 2 24.04.2025 25.04.2025 

24.04.2025 ОБЩ-НАУЧ 5 2 26.04.2025 27.04.2025 

22.04.2025 ЕСТ-НАУЧ 5 2      24.04.2025 25.04.2025 

15.04.2025 МА 5 2 17.04.2025 18.04.2025 

17.04.2025 РУ 5 2 19.04.2025 20.04.2025 

29.04.2025 ОБЩ-НАУЧ 6 2 05.05.2025 06.05.2025 

24.04.2025 ЕСТ-НАУЧ 6 2 26.04.2025 27.04.2025 

22.04.2025 РУ 6 2      24.04.2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         25.04.2025 

17.04.2025 МА 6 2 19.04.2025 20.04.2025 

22.04.2025 РУ 7 2 24.04.2025 25.04.2025 

17.04.2025 МА 7 2 19.04.2025 20.04.2025 

29.04.2025 ОБЩ-НАУЧ 7 2 05.05.2025 06.05.2025 

24.04.2025 ЕСТ-НАУЧ 7 2 26.04.2025 27.04.2025 

17.04.2025 МА 8 2 19.04.2025 20.04.2025 

22.04.2025 РУ 8 2 24.04.2025 25.04.2025 

29.04.2025 ОБЩ-НАУЧ 8 2 05.05.2025 06.05.2025 

24.04.2025 ЕСТ-НАУЧ 8 2 26.04.2025 27.04.2025 

15. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

Класс/Наименование 

предмета 

Место проведения 

(аудитория) 

Организаторы в 

аудитории 

Урок 

4 класс, математика, 

русский язык, предмет по 

выбору 

Кабинет  № 2  Лысенко Т.В. 

Малькова Е.И. 

2 урок 

5 класс, математика Кабинет № 1 Олефир М.А. 

Соловьёва В.В. 

2 урок 

5 класс, русский язык Кабинет № 1 Малышева Д.Л. 

Шаврина А.В. 

2 урок 

5 класс, естест-науч Кабинет № 1 Иванова А.В. 

Журавлёва М.Г. 

2 урок 

5 класс, общественно-науч Кабинет № 1 Олефир М.А. 

Шаврина А.В. 

2 урок 

6 класс, русский язык Кабинет № 2 Малышева Д.Л. 

Шаврина А.В. 

2 урок 

6 класс, математика Кабинет № 2 Иванова А.В. 

Журавлёва М.Г. 

2 урок 

6 класс, общественно-науч Кабинет № 2 Боброва А.А. 

Журавлёва М.Г. 

2 урок 

6 класс, естест-науч Кабинет № 2 Шаврина А.В. 2 урок 



Журавлёва М.Г. 

7 класс, общественно-науч Кабинет № 2 Филипко Д.М. 

Иванова А.В. 

2 урок 

7 класс, русский язык Кабинет № 2 Малышева Д.Л. 

Боброва А.А. 

2 урок 

7 класс, естест-науч Кабинет № 2 Филипко Д.М. 

Шаврина А.В. 

2 урок 

7 класс, математика Кабинет № 2 Иванова А.В. 

Строганова Г.В. 

2 урок 

8 класс, русский язык Кабинет № 1 Строганова Г.В. 

Журавлёва М.Г. 

2 урок 

8 класс, математика Кабинет № 1 Строганова  Г.В.                  

Шаврина А.В. 

2 урок 

8 класс, общественно-науч Кабинет № 1 

 

Филипко Д.М. 

Журавлёва М.Г. 

2 урок  

8 класс, естест-науч. Кабинет № 1 Строганова  Г.В.                  

Иванова А.В. 

2 урок  

 

15.1.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

-получить от Бобровой А.А., школьного координатора проведения ВПР-2025, материалы 

для проведения проверочной работы; 

- выдать комплекты проверочных работ участникам; 

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Королевой 

С.П., школьному координатора проведения ВПР-2025. 

16. Обеспечить хранение работ участников до 31.05.2026 года. 

17. Назначить дежурными, ответственными за соблюдением порядка и тишины в 

соответствующих  помещениях во время проведения проверочных работ, следующих 

сотрудников: 

Коридор, 1 этажа – Шаврина А.В. 

Коридор  1 этажа – Лысенко Т.В. 

18. Организовать присутствие независимых наблюдателей в пункте проведения 

(приложение 6). 

19. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР-2025 

Боброву А.А. 

20. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении  

всероссийских проверочных работ в 2025 году с процедурой, порядком и графиком. 

21. Контроль за настоящим распоряжением оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Запорожская ООШ»                          А.В. Сайгина 

                                       Ознакомлена:      _________  С.П. Королева 

 ________ М.А. Олефир                          __________  А.В. Иванова 

________ Т.В. Лысенко                          __________  А.В. Шаврина 

________  М.Г. Журавлева                     __________  Е. И. Малькова 



________ А.А. Боброва                      __________ В.В. Соловьева 

________ А.А. Котляр                            __________ Д.М. Филипко 

________ Д.Л. Малышева                      __________  Н.Н. Саламатова 

 

 

 

 


